
DOHODA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen ,,OZ"),
mezi stranami, kterými jsou:

Město Vizovice
lČ: 00284653
sídlo: Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
zastoupení: Be. Sylvie Dolanská, starostka
(dále jen ,,objednatel")

a

UPOSS, spol. S r.o.
lČ: 42340918
sídlo: Uherskobrodská 962, 763 26 Luhačovice
registrace: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3799

takto:

Předmět dohody

1.1 Předmětem této dohody je dohoda stran o započtení pohledávek v této dohodě specifikovaných, a to za
podmínek touto dohodou stanovených.

Specifikace pohledávky Zhotovitele

2.1 Strany shodně prohlašují, že spolu dne 14.06.2023 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem byl
závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem ,,Arboretum Vizovice" a to do 29.11.2023,
přičemž za takto specifikovaný předmět díla byla sjednána cena ve výši 5.920.288,- KČ včetně DPH.
Takto specifikovaná smlouva o dílo dále jen ,,smlouva o dílo".

2.2 Konečnou cenu díla vyúčtoval zhotovitel objednateli fakturou číslo č. 134041 (vystavená 22.12.2023,
zdanitelné plnění: 22.12.2023) na částku ve výši 2.838.684,95,- KČ včetně DPH, která je splatná dne
21.01.2024.

Specifikace pohledávky Objednatele

3.1 Zhotovitel dokončil a předal dílo dle smlouvy o dílo až dne 13.12.2023, čÍmž porušil svůj závazek dle
smlouvy o dílo dokončit a předat dílo do 29.11.2023, tímto předal dílo celkem o 14 dní později.
Objednatel dle článku lX., odst. 2 vyčís|i| smluvní pokutu na částku 82.884,03 KČ

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že svůj dluh ve výši 82.884,03 KČ vůči objednateli co do důvodu a výše uznává.

lV. Započtení vzájemných pohledávek

4.1 Na základě smlouvy o dílo a dokončeného a předaného díla objednateli má Zhotovitel za objednatelem
pohledávku ve výši 2.838.684,95 KČ z titulu úhrady ceny díla.

4.2 Z titulu porušení smlouvy o dílo má objednatel za zhotovitelem pohledávku v celkové výši 82.884,03 KČ.

4.3 Smluvní strany prohlašují a vzájemně se ujišťují, že je jim známo že pohledávky specifikované v 4.1. a 4.2
nejsou ke dni uzavření této dohody o započtení pohledávek splatné a výslovně i přesto souhlasí s jejich
vzájemným započtením.

4.4 Strany tímto započÍtávají své vzájemné (doposud nesplatné pohledávky) pohledávky (specifikované
v odstavcích 4.1 a 4.2 shora) tak, že tímto započtením započítávané pohledávky zanikají v rozsahu,
v jakém se vzájemně kryjí, tj. tak, že pohledávka zhotovitele za objednatelem z titulu smlouvy o dílo
(úhrady ceny díla) zaniká do výše 82.884,03 kč, tj. zbývá k úhradě 2.755.800,92 KČ a pohledávka
objednatele za zhotovitelem z titulu porušení smlouvy o dílo (povinnosti k úhradě smluvní pokut) zcela
zanikají.

Dohoda o započtení pohledávek Strana 1(celkem 2)



V. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze stran.

5.2 Tato dohoda se řIdí právní řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. Právní vztahy týkajIcI se
předmětu dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řIdí občanským zákoníkem a
případně dalšími přIslušnými právními předpisy. Veškeré případné spory vyp|ývajÍcÍ z této dohody,
včetně sporů ze vztahů s dohodou souvisejÍcÍch, jakož i otázky platnosti či neplatnosti dohody, které se
nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány soudy České republiky dle českého
hmotného i procesního práva.

5.3 Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této dohody je ustanovením neplatným, neúčinným
nebo nevynutitelným, nebo stane-li se takovým v budoucnu, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost
nebo nevynutitelnost vliv na ostatní ustanovení této dohody, pokud z jejího obsahu nevyplývá, že tato
ustanovení nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Strany se zavazují nahradit neplatné. Neúčinné
nebo nevynutitelné ustanovení dohody ustanovením, které bude nejblíže účelu ustanovení původnímu.

5.4 Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze pÍsemnou dohodou stran formou dodatku této dohody
podepsaného oběma stranami; strany výslovně vylučují změnu této dohody jinou než pÍsemnou formou.
Ujednání, v nichž se strany vzdávají požadavku na pÍsemnou formu, se musí uskutečnit písemně; jinou
než pÍsemnou formu strany vylučují.

5.5 Obě strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Strany
považují tuto dohodu za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a
shodně prohlašují, že tato dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně jednostranně nevýhodných
podmínek.

5.6 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejněni v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel
bere na vědomí, že město Vizovice je povinný subjekt k poskytování informaci dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále ,,registr
smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněnhn či zveřejněním celé této dohody, jakož i všech jednání a
okolnosti s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.

Strany na důkaz dohody o všech článcích této dohody připojují své podpisy.

Ve Vizovicích dne:

Dokíunent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Be. Silvie Dolanská
Organizace: Město Vizovice
Sériové č. cert.: 23049652

objed natE Vydavatel cert.: PostSignuin Qualified CA 4
Datiun a čas: 28.12.2023 ll:Ol:ll

MěStO Viz Důvod,

Be. Sylvie Místo,
.

Digitálně podepsal
Ing. Ká rel Perůtka

m====-· Datu m: 2023.1 2.27
15:57:46 +01'00'

zhotovitel
UPOSS, spol. S r.o.
Ing. Karel Perůtka

Dohoda o započteni pohledávek Strana 2 (celkem 2)


